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Spørgsmål nr. 305 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til at handlende og 
forretningsdrivende i Nørregade i Ringsted som i mange af lan-

dets andre byer, er utrygge særligt efter mørkets frembrud på 

grund af risikoen for tyveri m.v., og vil ministeren tage initiativ 

til, at der bruges midler til opsætning af videoovervågning i han-

delsgader og gågader, bl.a. i Nørregade i Ringsted – blandt andet 

med basis i midlerne afsat i den nye finanslovsaftale” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Midt- og Vestsjællands Politi, der har oplyst, at Nørregade er en 

befærdet gade og en hovedfærdselsåre i Ringsted, hvilket bety-

der, at der både i dag- og aftentimerne er aktivitet i området. 

Nørregade er en typisk forretningsgade med en bred vifte af for-

retningsdrivende, herunder restaurationer og udskænkningsste-

der, ligesom der i de fleste ejendomme er beboelse på de øverste 

etager. 

 

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at der i poli-

tikredsen arbejdes systematisk med at skabe tryghed for bor-

gerne, herunder i Nørregade, hvor politiet tilstræber at være syn-

lige og tilgængelige for borgerne. 

 

Politikredsen har henover sommeren 2017 haft ”trygheds-

stande” placeret i gaden, hvor politiet har været i dialog med 
borgerne om forebyggelse og tryghed. Dialogen har blandt an-

det skulle bidrage til at identificere områder, hvor borgerne ef-

terspørger en øget indsats. 

 

Politikredsen har endvidere indgået aftale om at deltage i møder 

med handelsstandsforeningen i begyndelsen af 2018 med hen-

blik på en drøftelse af forholdene i Nørregade, herunder om der 

eventuelt måtte være behov for at iværksætte særlige trygheds-

skabende indsatser.” 

 

I forhold til spørgsmålet om midler til videoovervågning kan det oplyses, at 
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det fremgår af aftalen om finansloven for 2018, at regeringen og Dansk Fol-

keparti er enige om at øge brugen af videoovervågning i områder, hvor der 

er behov for en særlig tryghedsskabende indsats. 

 

Der afsættes en pulje til politiet til indkøb og efterfølgende drift og vedlige-

hold af ca. 100 videokameraer på ca. 50 lokationer, hvor der erfaringsmæs-

sigt jævnligt opstår episoder med vold og uro. Det fremgår af aftalen, at det 

særligt vil være lokationer, som er præget af verserende bandekonflikter el-

ler lignende. 

 

Der afsættes 3 mio. kr. i 2018, 2 mio. kr. årligt i 2019-2020 og 1 mio. kr. 

årligt fra 2021 og frem til formålet. 

 

Det forudsættes, at politiet ved udvælgelsen af de ca. 50 lokationer bl.a. er 

lydhøre over for, hvilke kommuner der har haft særlige ønsker om trygheds-

skabende tv-overvågning, og hvor der er en politifaglig grund til at opsætte 

kameraer. Endvidere forudsættes det, at aftaleparterne bag finansloven i 

starten af det nye år orienteres om den nærmere udmøntning af puljen. 


